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A SZAKKLINIKA VEZETŐJE IS SOKALLJA A VÁRAKOZÁST 

Pacemakervizsgálat: 
nyolc hónap múlva 
Nyolc hónap alatt jutnak be a pace-
makerrel éló'k a szegedi szakklinikán 
éves kontrollvizsgálatukra. Ha pa-
naszmentes a beteg, nincs kockázat 
- mondja az intézményvezető', aki 
mindazonáltal sokallja a várakozást, 
akárcsak a betegek. 

TOMBÁCZ RÓBERT 
Megdöbbenve hívta Csörög rovatun-
kat Kosik Dénes szegedi olvasónk, aki 
hat éve a mellkasában lévő pacema-
kerrel él. A hatvanéves férfinak éven-
te egyszer egy nagyjából negyedórás 
kontrollvizsgálaton kell megjelennie, 
hogy kiderüljön: megfelelően mükö-

rollra, megdöbbent a nyolc hónappal 
későbbi időponton, hiszen korábban 
egy-másfél hónap alatt bejutott a 
szakrendelésre. Mint mondta, ezért is 
igyekezett még idejében telefonálni, a 
vizsgálatnak ugyanis májusig meg 
kellene történnie - legutóbb tavaly 
májusban látta szakorvos a pacema-
kerét. A férfi nem érti, miért kell eny-
nyire sokat várnia, hasonlóan sorstár-
saihoz, akik szintén nyolc hónappal 
későbbre kaptak időpontot. 

- Egyrészt a megszorítások, a volu-
menkorlátozás miatt a korábbinál ke-
vesebb beteg ellátását fizeti ki nekünk 
az OEP, másrészt megnövekedett a be-

0 T o p o n a s z í v k a t é t e r e z é s is 
A szegedi klinikai központ betegei közül az számíthat a másik leghosszabb 
várakozásra, akinek diagnosztikus vagy terápiás szívkatéterezésre van szüksége. 
Közel ezren várnak most ilyen beavatkozásra, átlagosan hét-nyolc hónap alatt 
kapják meg az ellátást. Természetesen ha a várakozás alatt valakinek jelentősen 
romlik az állapota, sürgősséggel ellátják. 

dik-e a mellkasába ültetett, létfontos-
ságú szerkezet. Kosik Dénes március 
elején jelentkezett be a szokásos el-
lenőrzésre a szegedi II. belgyógyászati 
klinika és kardiológiai központban, 
ahol közölték vele, hogy november 
közepénél előbb nem tudják fogadni. 

Mivel a férfi évek óta visszajár kont-
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tegek száma. Jóval több beteg jelent-
kezik, mint amennyit el tudunk látni, 
a sürgős esetek pedig előre kerülnek a 
listán, ezért a többiek hátrébb csúsz-
nak - indokolta a vizsgálat jelenleg 
nyolc hónapos várólistáját Forster Ta-
más. A szegedi II. belgyógyászati kli-
nika és kardiológiai központ vezetője 
is sokallja ezt a várakozási időt. 

A professzor elmondta: csak tavaly 
700 új pacemakert ültettek be Szege-
den. összesen nagyjából tízezer pace-
makeres páciens él a klinika ellátási 
területén, a szakmai protokoll szerint 
mindannyiukat ellenőrizni kellene 
évente. Hetente viszont csak 30-40 be-
tegen tudják elvégezni a vizsgálatot, 
ezért kapacitásbővítésre van szükség. 
Ennek érdekében már tettek lépése-
ket, a „hatást", a lista rövidülését vi-
szont csak hónapok múlva lehet érzé-
kelni. A professzor elmondta: ha egy 
pacemakerrel élő beteg panaszmen-
tes, nem jelent kockázatot, ha a vizs-
gálatot egy évnél később végzik el raj-
ta. Ha viszont panaszai vannak, bár-
mikor fogadják. 

AMIKOR MÉG SZENT A BÉKE, MINDENKI BOLDOG. A VÁLÁS UTÁN AZONBAN JÖNNEK A KONFLIKTUSOK Illusztráció: DM/DV 

Amikor eltűnik az apa 
Egy negyvenhárom éves családapa 
három hónapot töltött előzetes le-
tartóztatásban, mert nem fizetett 
gyerektartást. Ez a „mulasztás" szél-
sőséges esetben szabadságvesztéssel 
is büntethető. Az ügyek többségénél 
azonban bírósági végrehajtó jár el, 
vagy letiltják a szülő fizetéséből az 
összeget. 

KANCSÁR TÍMEA 
Egy 43 éves családapa 108 napot ült 
előzetes letartóztatásban Budapesten, 
a Gyorskocsi utcai börtönben, mert 
hónapokig nem fizetett gyerektartást. 
Büntetése példátlan, ő volt az első ma-
gyar férfi, aki így „fizetett" mulasztá-
sáért. Váláskor megegyezett a felesé-
gével, hogy három gyerek után 100 
ezer forint járandóságot fizet. Csak-
hogy azóta rosszabbul ment a sora, 
egy ideje minimálbérből élt. Nem tu-
dott eleget tenni kötelességének - tud-
tuk meg az egyik országos bulvárlap-
ból. 

- Egy édesanya segítségért fordult 
hozzám. Gyermeke édesapja eltűnt, és 
gyerektartást sem fizet. A bíróság ügy-
gondnokot rendelt ki az apa védelmé-
re, az ellene indított per idejére - a tár-
gyalásokon nem jelent meg. A bíróság 
fiktív minimálbérhez állapította meg a 

Elismerések kollégáinknak 

MUNKATÁRSUNKTÓL 
A szabad sajtó napja alkalmából a 
Délmagyarország és a Délvilág ki-
adója hagyomány szerint idén is ju-
talmazta azokat a kollégákat, akik 
kiemelkedő teljesítményt nyújtottak 
munkájukban. Tegnap a székhá-
zunkban megtartott ünnepségen 

Tóth Imre Tamás kiadóigazgató és 
Szetey András főszerkesztő adta át 
munkatársainknak az elismerést. 
Aranytollal és laptoppal azoknak a 
munkáját köszönik meg, akik több 
éven át nyújtanak magas színvonalú 
teljesítményt. Ebben az évben Pintér 
Melinda pr-vezető, valamint Oláh 

gyerektartást. Mivel azóta sem tudják, 
hol tartózkodik az apa, és nem is ren-
dezte tartozását, feljelentették. A 
rendőrség keresi. Ha előkerül, és nem 
rendezi elmaradását az első fokú ítéle-
tig, akkor büntethetövé válik. Mivel 
bűncselekménynek minősül ez a fajta 
mulasztás, akár börtönbe is kerülhet -
mesélte egyik esetét Juhász György 
ügyvéd. 

A gyerektartás díjában a szülők 
megegyezhetnek, de egy esetleges vá-
lás esetén bírósági ítélet is születik, és 
a hatóság csak akkor fogadja el a 
megállapodásban lefektetetteket, ha 
az egyezik a gyermek érdekeivel. Ha 
ítélet születik gyerektartási díj ügyé-
ben, és a fizetésre kötelezett szülő ön-
hibájából nem teljesíti tartási kötele-
zettségét, akkor három szankció lép-

het életbe: bírósági végrehajtót alkal-
maznak, letiltják jövedelméből az ösz-
szeget, szélsőséges esetben két évig 
terjedő szabadságvesztéssel, közérde-
kű munkával vagy pénzbüntetéssel 
büntetetik. Ha a jogosult családot sú-
lyos nélkülözésre „ítéli", hároméves 
szabadságvesztés is kiszabható - tud-
tuk meg az ügyvédtől. 

A szakember elmondta, tartásdíj 
összegét gyerekenként a kötelezett át-
lagos jövedelemének 15-25 százaléká-
ban ítéli meg a bíróság. De az összeget 
befolyásolhatja, hogy hány gyermek 
után kell tartásdíjat fizetni, figyelem-
be veszik a gyerek tényleges szükség-
leteit, és azt, ha esetleg saját jövedel-
me van. A díj sohasem haladhatja 
meg az anya vagy az apa jövedelmé-
nek ötven százalékát. 

B TÖBB EZER ÜGY. 2007-ben a Csongrád megyében működő bíróságok közül a leg-
nagyobb Szegedi Városi Bíróságon 302 tartásdíjjal kapcsolatos ügy indult, melyből 
127 gyermektartásdíj felemelésére, 67 gyermektartásdíj megszüntetésére, 57 gyer-
mektartásdíj megállapítására, 41 gyermektartásdíj leszállítására irányult, továbbá 
10 úgynevezett rokontartásdíj iránti per is indult. Mindezek mellett szintén csak a 
Szegedi Városi Bíróságon 820 házasság felbontása iránti per vette kezdetét, me-
lyek hozzávetőlegesen 75 százalékában gyermektartásdíjjal kapcsolatos igényt is 
el kell bírálni. A Csongrád megyében működő összes helyi bíróságon több ezer 
gyermektartásdíjjal kapcsolatos ügy van jelenleg folyamatban. 

A Z AKUSZTIKAI VIZSGALATBAN BÍZNAK 

Próbateremre vár 
a Maros Táncegyüttes 
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Zoltán, a Délmagyarország főmunka-
társa vehette át a rangos elismerést. 
A negyedévente elnyerhető kiadói 
vándordíjat / iorváth Viktor informa-
tikus és Bíró Dániel, a Délvilág 
csongrádi újságírója kapta. Az üzlet-
kötői csoport vándordiját Borbá$ 
Gabriella vehette át. 

Egy akusztikai vizsgálat jelenti a re-
ménysugárt a százhetven fős makói 
Maros Táncegyüttesnek arra, hogy 
három év után végre rendes körül-
mények között próbáljon. 

SZABÓ IMRE 
Hosszú idő után most végre remény-
kedik a várost külföldön gyakran kép-
viselő, számtalan hazai és nemzetközi 
díjjal kitüntetett makói Maros Tánc-
együttes, hogy végre megoldódik pró-
bateremgondja. A város egyik legna-
gyobb civil szervezeteként is számon 
tartott csoport, amelyben az óvodás-
tól a nyugdíjaskorúig több korosztály-
ban összesen százhetvenen ápolják a 
népi hagyományokat, három éve ma-
radt alkalmas próbaterem nélkül: ak-
kor adták át a rendőrségnek a volt kö-
zösségi házat. Azóta az egykori Bar-
tók-iskola tornatermében folynak a 
próbák. Ez azonban nem nevezhető 
ideálisnak: az akusztika nem megfele-
lő, a visszhangos csarnokban nehéz 
eltalálni az ütemet, ráadásul a padló 
is tönkrement már. 

A város egy másik, ma már hasz-
nálaton kívüli, ugyanakkor kitűnő ál-
lapotban lévő, és akusztikailag is 
megfelelő tornatermet ajánlott fel, 
amit Tóthné Döme Mária, az együttes 
vezetője azért nem fogadott el, mert 
messze van a központtól, a buszpá-

lyaudvartól. Márpedig a táncosok je-
lentős része vidéki. Ök a gimnáziumi 
kollégium ugyancsak üresen álló volt 
ebédlőjét szerették volna megkapni, 
amit néhány millió forintos beruhá-
zással alkalmassá lehetett volna ten-
ni a próbákra. Ennek érdekében még 
kérdőíveket is kitöltöttek, illetve alá-
írásokat gyűjtöttek a táncosok - ered-
mény nélkül. A csoport a nehézségek 
ellenére is kiválóan teljesít, a napok-
ban kétszer telt ház előtt mutatta be 
tavaszköszöntő gálaműsorát, s idén 
Ciprusra és Kínába is invitálták a csa-
patot. 

Most úgy tűnik, van esély a próba-
teremgond megoldására. A város al-
polgármestere, Marosvári Attila - aki 
személyesen is szívügyének érzi a 
csoport támogatását, gyermeke is tán-
col a Marosban - lapunknak azt 
mondta: át lehetne alakítani a most 
használt Bartók-tornatermet. Ez még 
csak reménysugár: az önkormányzat 
szakértőt kért fel, az ő vizsgálatának 
eredményén múlik, lehetséges-e vala-
milyen akusztikai beruházás, ami a 
hangzásbeli gondokat megoldja. Ezt a 
Maros vezetése is elfogadható rende-
zésnek tartaná. Az egykori ebédlőt 
azért nem tudja a város átadni, mert a 
hosszú távú városrendezési elképzelé-
sek más funkciót szánnak az épület-
nek. 


